
Zarządzenie nr 45/XV R/2018 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie rejestracji, działania, finansowania  

i rozwiązywania uczelnianych: organizacji, kół naukowych i zespołów – studenckich  

i doktoranckich działających w Uczelni  

 

Na podstawie art. 66 oraz art. 204 i art. 205 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2017 r. poz. 2183), zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

W Regulaminie rejestracji, działania, finansowania i rozwiązywania uczelnianych: 

organizacji, kół naukowych i zespołów – studenckich i doktoranckich działających w Uczelni, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 26/XIV R/2009 Rektora Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu z dnia 28 kwietnia 2009, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Studenci i doktoranci z innych uczelni mogą być członkami honorowymi 

organizacji, kół naukowych i zespołów – studenckich i doktoranckich - na zasadach 

określonych w ich statucie/regulaminie. Członkom honorowym nie przysługuje  

czynne i bierne prawo wyborcze do organów organizacji oraz nie mogą oni korzystać 

ze środków Uczelni przeznaczonych na finasowanie działalności organizacji, koła 

naukowego lub zespołu.”.   

2) w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) tryb uchwalania statutu/regulaminu i jego zmian.”. 

3) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Opiekunem może zostać nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie 

Medycznym, o ile wyrazi pisemną zgodę na objęcie tej funkcji, z wyłączeniem chóru, 

dla którego opiekunem jest dyrygent sprawujący swoją funkcję na podstawie umowy 

cywilnoprawnej”, 

4) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Stowarzyszenia, których członkami są studenci i doktoranci, działające w oparciu 

o przepisy Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach, mogą 



poinformować Uczelnię o swojej działalności i złożyć wniosek o wpisanie ich do 

Ewidencji stowarzyszeń znajdującej się w Dziale Spraw Studenckich. 

2. Do Ewidencji stowarzyszeń mogą zostać wpisane także oddziały stowarzyszeń 

pozauczelnianych, w skład których wchodzą wyłącznie studenci Uczelni, 

doktoranci Uczelni i pracownicy Uczelni, z zastrzeżeniem zapisów ust. 3. 

3. Członkami stowarzyszeń, o których mowa w ust. 1 i oddziałów, o których mowa 

w ust. 2 mogą być pracownicy Uczelni, z zastrzeżeniem, że pracownicy niebędący 

nauczycielami akademickimi mogą zrzeszać się wyłącznie w tych 

stowarzyszeniach i oddziałach, których członkami są także doktoranci.     

4. Stowarzyszenia wpisane do Ewidencji stowarzyszeń znajdującej się w Dziale 

Spraw Studenckich mogą ubiegać o dofinansowanie swojej działalności ze 

środków Uczelni. 

5. Wniosek o wpisanie stowarzyszenia do Ewidencji, o której mowa w ust. 4 

(załącznik nr 13), należy skierować do Prorektora ds. Dydaktyki za pośrednictwem  

Biura Obsługi Studentów wraz z: 

1) kopią postanowienia o wpisie do KRS lub do Ewidencji stowarzyszeń 

zwykłych, 

2) kopią statutu/regulaminu stowarzyszenia, 

3) listą członków, 

4) kopią dokumentu potwierdzającego skład zarządu stowarzyszenia (imię i 

nazwisko, nazwa pełnionej funkcji, kierunek i rok studiów oraz numer telefonu i 

adres e-mail przynajmniej jednego z członków zarządu), 

5) aktualnym odpisem z KRS lub zaświadczeniem z Ewidencji stowarzyszeń 

zwykłych, 

6. w przypadku oddziałów, o których mowa w ust. 2. także z dokumentem 

potwierdzającym utworzenie oddziału stowarzyszenia oraz aktualnym odpisem z 

KRS stowarzyszenia macierzystego. 

7. Organizacje studenckie, które chcą prowadzić swoją działalność w formie 

stowarzyszenia lub oddziału, przed wpisaniem do Ewidencji, o której mowa w ust. 

4, powinny dokonać rozwiązania organizacji na zasadach określonych w ich 

statucie/regulaminie oraz złożyć wniosek o wykreślenie organizacji z 

Uczelnianego Rejestru Organizacji Studenckich. Dokumenty potwierdzające 

rozwiązanie organizacji studenckiej oraz wyrejestrowanie z Uczelnianego Rejestru 



Organizacji Studenckich powinny zostać załączone do wniosku, o którym mowa w 

ust. 5.  

8. Stowarzyszenia, o których mowa w ust. 1 i oddziały, o których mowa w ust. 2 nie 

mogą prowadzić działalności zarobkowej z wykorzystaniem mienia Uczelni. 

9. § 2 ust. 3 i 4, § 8 ust. 1 i 2, § 17 ust. 2 oraz § 22 stosuje się odpowiednio do 

stowarzyszeń i oddziałów.”. 

5) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

     Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

  

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 
UK 
 

 


